UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE ENGENHARIA - EENG

Lavras/MG - 37203-202
(35) 3829 1362

http://www.ufla.br

Página 1 de 1

Resultado Final

Edital No 05/2025/EENG/UFLA

09 de maio de 2025

O Diretor da Escola de Engenharia, em atendimento ao art. 83 do Regimento Geral

da UFLA, ao previsto no art.170 do Regimento Geral da UFLA, ao inciso V do art.146 do
mesmo instituto legal, considerando ainda, a ata encaminhada pela Comissão nomeada pela
Portaria EENG nº 38, de 07 de abril de 2025, o resultado parcial e período de recursos, em
conformidade com o Edital nº 05/2025/EENG/UFLA, torna público o resultado final da
eleição para coordenação do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Sistemas e
Automação.

1. DO RESULTADO

O Candidato eleito para coordenação do Programa de Pós-graduação em
Engenharia de Sistemas e Automação foi o docente Felipe Oliveira e Silva, lotado no
Departamento de Automática da Escola de Engenharia da UFLA (DAT/EENG/UFLA).

Lavras, 09 de maio de 2025.

GIOVANNI FRANCISCO RABELO
Diretor da Escola de Engenharia

		2025-05-12T09:34:51-0300